
COPIA 

 

 

COMUNE DI BANCHETTE 

Provincia di Torino 

 

 

 

 

Verbale di  deliberazione  della Giunta Comunale  Nr.44 

 
OGGETTO: DEFINIZIONE FASCE ISEE PER LA RIDUZIONE O L'ESENZIONE DAL 

PAGAMENTO DELLE RETTE SCOLASTICHE           

 

 
L’anno duemiladieci, addì diciannove del  mese di maggio, alle ore diciotto e minuti zero - nella sala delle 

riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 

 

Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

MAURIZIO CIEOL - Sindaco Sì 

SALVATORE CONIGLIO - Vice Sindaco Sì 

FAUSTO PECCE - Assessore Sì 

FABRIZIO BOZZELLO - Assessore Sì 

PIETRO POGGI - Assessore Sì 

NICOLA IOVANE - Assessore Sì 

PATRIZIA BIANCO - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 7 

Totale Assenti: 0 
 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DR.SSA ELENA ANDRONICO il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MAURIZIO CIEOL nella sua qualità di SINDACO 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



DELIBERA DELLA G.C. N. 44 DEL 19/05/2010 
 
OGGETTO: DEFINIZIONE FASCE ISEE PER LA RIDUZIONE O L'ESENZIONE DAL 
PAGAMENTO DELLE RETTE SCOLASTICHE           
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamato l'art. 1, comma 2 del Decreto Legislativo 31-marzo1998  n 109, con cui si 
demanda agli enti erogatori di prestazioni o servizi sociali o assistenziali non destinati ala 
generalità dei soggetti l'individuazione delle condizioni economiche richieste per l'accesso 
alle predette prestazioni; 
 
Considerato che con atto n 30 del 6-11-2002, esecutivo ai sensi di Legge, il Consiglio 
Comunale ha approvato il Regolamento comunale dei criteri di compartecipazione  da 
parte degli utenti alle prestazioni dei servizi scolastici ed educativi; 
 
Considerato che l'art. 3 del citato Regolamento demanda alla Giunta Comunale di 
stabilire le fasce differenziate delle quote di compartecipazione, che saranno attribuite ai 
richiedenti i servizi; 
 
Ritenuto opportuno rimodulare le predette fasce per adeguarle alle esigenze  dato il 
lungo lasso di tempo intercorso dalla precedente decisione assunta con delibera G.C. 
115/2005; 
 
Tenuto conto delle tariffe attualmente in vigore 
 

Dopo breve discussione  
 
Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di determinare come segue i limiti di reddito che, in relazione ai singoli servizi, danno 
diritto alla esenzione o alle riduzioni sulle tariffe: 
 

ISEE pari o inferiore a  € 3.000  
 

Esenzione 

ISEE superiore a  € 3.000 fino a € 4.500 
 

Riduzione del 75% 

ISEE superiore a  € 4.500 fino a  € 6.000 
 

Riduzione del 50% 

ISEE superiore a  € 6.000 fino a € 8.000 
 

Riduzione del 25% 

 
2) Disporre che i predetti limiti vengano applicati a partire dall’inizio dell’anno scolastico 
2010/2011 ; 
 
3) Dichiarare inoltre, con votazione  unanime,  la presente immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art. 134  c 4 del D.Lgs. 267-2000. 
 

  

 

 

 



 

Letto confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to MAURIZIO CIEOL F.to DR.SSA ELENA ANDRONICO 

 

 

 

 

 

=========================================================================== 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

Si certifica che copia del presente verbale, in ottemperanza del disposto di cui all' art. 124 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 

viene pubblicato all'albo pretorio di questo comune il giorno 07/06/2010 per rimanervi 15 giorni interi e consecutivi. 

Banchette, lì 07/06/2010 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to DR.SSA ELENA ANDRONICO 

 

 

 

=========================================================================== 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

Banchette li  _________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

( DR.SSA ELENA ANDRONICO ) 

 

=========================================================================== 

 
Visto si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n 267/2000 in ordine alla regolarità: 

 
TECNICA CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Servizio 
 

_____________________________ 

 

_____________________________ 

 

Il Segretario Comunale 

(Ai sensi art. 49 c.2 D.Lgs n.267/2000) 

 

_____________________________ 

 

=========================================================================== 

Visto: si attesta che il presente atto ha la relativa copertura finanziaria e che è stato assunto, ai sensi dell’art 183 del D. Lgs 

267/2000 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

_____________________________ 

=========================================================================== 

Atto divenuto esecutivo per decorrenza dei termini di cui al comma 3 dell' art.134 del D. lgs.267 del 18/08/2000. 

 

Banchette, lì ___________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR.SSA ELENA ANDRONICO 

 

 

 

 


